Retouches vétements

Pantalon

ourlet piqué

ourlet invisible (main)
ourlet avec revers ou fente
ourlet avec talonnette

rétrécir taille (pantalon costume)

rétrécir taille (type jean)
pose élastique taille

réduction largeur jambe + ourlet

changement élastique
changement fermeture

chemise

retourner col

ourlet manches (remonter
poignets)

Jupe (droite)

ourlet piqué

ourlet piqué + doublure
ourlet a la main (invisible)
ourlet a la main + doublure
ourlet roulotté

reprise taille

reprise cotés

pose doublure

Manteau/veste
ourlet manches

ourlet bas (longueur)
pose doublure
changement fermeture

Blouson

remonter poignets
changer fond de poche
changement fermeture

Tee-shirt

ourlet piqué/roulotté (bas)
cintrage

reprise encolure

reprise manches

12,00 €
25,00 €
19,00 €
22,00 €

22,50 €
30,00 €
22,00 €

25,30 €
10,00 €
25,00 €

18,00 €

15,00 €

15,00 €
20,50 €
25,50 €
28,00 €
18,00 €
22,50 €
20,00 €
33,00 €

19,00 €
25,50 €
87,00 €
50,00 €

27,00 €
19,00 €
50,00 €

15,50 €
19,00 €
23,50 €
18,00 €

(fermeture non comprise)

jupe en forme
21,50 €
23,50 €
25,50 €
28,00 €
21,50 €

avec un coté fermeture
(tissu non compris)

doublées 21,50 €
doublé 40,00 €
(tissu non compris)
(fermeture non comprise)

(fermeture non comprise)

24,00 €



Robe

ourlet piqué

ourlet piqué + doublure
ourlet a la main (invisible)
ourlet a la main + doublure
ourlet roulotté

cintrer (pinces)

reprise bretelles

reprise carrure

reprise cotés

pose doublure
changement fermeture

Danse
reprise justaucorps

pose rubans/élastiques chaussons

Réparations et autres
pose boutons

boutonniere

racommodage
racommodage avec piéce

reprisage pull
pose de coudiéres

ajout poche plaquée

ajout poche passepoilée
ajout manches

Retouches ameublement

Rideau

ourlet piqué (jusqu'a 2m de long)

pose ruflette (jusqu'a 2m de long)
clipser ceillet

pose doublure (jusqu'a 2m de
long)

Coussin
pose fermeture

15,50 €
20,50 €
25,50 €
28,00 €
18,00 €
23,00 €
12,50 €
30,00 €
23,00 €
45,00 €
25,00 €

16,00 €

6,50 €

4,50 €
4,50 €
6,50 €
12,00 €

6,50 €
10,00 €

15,50 €

30,00 €
30,00 €

16,00 €

15,00 €

3,80 €

38,00 €

25,50 €

jupe en forme
21,50 €
23,50 €
25,50 €
28,00 €
21,50 €

avec un coté fermeture

fermeture non comprise

par paire

par unité
par unité
par trou
par trou

par trou
par coude (coudiere non comprise)

(patronnage non compris)

par unité

28,50 €



pose boutonnage 9,50 € par bouton/boutonniére



