

Retouches vêtements

Pantalon

ourlet piqué	12,00 €
ourlet invisible (main)	25,00 €
ourlet avec revers ou fente	19,00 €
ourlet avec talonnette	22,00 €
rétrécir taille (pantalon costume)	22,50 €
rétrécir taille (type jean)	30,00 €
pose élastique taille	22,00 €
réduction largeur jambe + ourlet	25,30 €
changement élastique	10,00 €
changement fermeture	25,00 € (fermeture non comprise)

Chemise

retourner col	18,00 €
ourlet manches (remonter poignets)	15,00 €

Jupe (droite) jupe en forme

ourlet piqué	15,00 €	21,50 €
ourlet piqué + doublure	20,50 €	23,50 €
ourlet à la main (invisible)	25,50 €	25,50 €
ourlet à la main + doublure	28,00 €	28,00 €
ourlet roulotté	18,00 €	21,50 €
reprise taille	22,50 €	
reprise côtés	20,00 €	avec un côté fermeture 24,00 €
pose doublure	33,00 € (tissu non compris)	

Manteau/veste

ourlet manches	19,00 €	doublées 21,50 €
ourlet bas (longueur)	25,50 €	doublé 40,00 €
pose doublure	87,00 € (tissu non compris)	
changement fermeture	50,00 € (fermeture non comprise)	

Blouson

remonter poignets	27,00 €
changer fond de poche	19,00 €
changement fermeture	50,00 € (fermeture non comprise)

Tee-shirt

ourlet piqué/roulotté (bas)	15,50 €
cintrage	19,00 €
reprise encolure	23,50 €
reprise manches	18,00 €

Robe		jupe en forme
ourlet piqué	15,50 €	21,50 €
ourlet piqué + doublure	20,50 €	23,50 €
ourlet à la main (invisible)	25,50 €	25,50 €
ourlet à la main + doublure	28,00 €	28,00 €
ourlet roulotté	18,00 €	21,50 €
cintrer (pinces)	23,00 €	
reprise bretelles	12,50 €	
reprise carrière	30,00 €	
reprise côtés	23,00 €	avec un côté fermeture 28,50 €
pose doublure	45,00 €	
changement fermeture	25,00 €	fermeture non comprise

Danse

reprise justaucorps	16,00 €
pose rubans/élastiques chaussons	6,50 € par paire

Réparations et autres

pose boutons	4,50 € par unité
boutonnière	4,50 € par unité
racommage	6,50 € par trou
racommage avec pièce	12,00 € par trou
reprise pull	6,50 € par trou
pose de coudières	10,00 € par coude (coudière non comprise)
ajout poche plaquée	15,50 €
ajout poche passepoilée	30,00 €
ajout manches	30,00 € (patronnage non compris)

Retouches ameublement

Rideau

ourlet piqué (jusqu'à 2m de long)	16,00 €
-----------------------------------	---------

pose ruflette (jusqu'à 2m de long)	15,00 €
clipser œillet	3,80 € par unité
pose doublure (jusqu'à 2m de long)	38,00 €

Coussin

pose fermeture	25,50 €
----------------	---------

pose boutonnage

9,50 € par bouton/boutonnière